首次董事会（即第八届董事会第二十九次会议）决议公告日前120个交易日公司股票交易均价的90%，即

11.86元/股。

上述发行价格的最终确定尚须由公司董事会提交公司股东大会批准。 在定价基准日至发行日期间，

若本公司发生派发股利、送红股、转增股本、增发新股或配股等除息、除权行为，上述发行价格将作相应调

整，发行股数也随之进行调整。 具体调整办法以本公司相关的股东大会决议为准。

3、拟发行股份的数量

本次交易标的资产作价182,580万元，由上市公司以发行股份方式向交易对方支付。 上市公司本次

交易拟发行股份的数量为153,946,037股，发行完成后上市公司总股本将增加至637,266,387股，本次发

行股份数量占发行后总股本的24.16%。 最终发行数量将以中国证监会核准的数量为准。

4、股份锁定期安排

闻天下承诺，因本次交易所认购的中茵股份股票自发行结束之日起36个月不转让。

5、业绩承诺及补偿安排

根据上市公司与闻天下签订的《业绩补偿协议》及其补充协议，本次交易的利润补偿原则如下：

闻天下承诺闻泰通讯2015年、2016年、2017年实现的经审计的净利润不低于人民币21,000万元、

32,000万元和45,000万元（以下简称“净利润承诺数” ）；如闻泰通讯在2015年、2016年、2017年三年期

内（以下简称“补偿测算期间” ）的任一年度的截至当期期末累计实现的实际净利润数低于累计净利润

承诺数，闻天下应以现金方式向上市公司补足差额部分。

六、标的资产的估值及作价

根据银信评估出具的银信评报字（2015）沪第0488号评估报告，截至评估基准日，标的公司闻泰通

讯100%股权的评估值为358,013.29万元。经交易各方协商确定，本次重大资产重组拟注入资产闻泰通讯

51%股权的最终交易作价为182,580万元。

估值详细情况参见本报告书“第五节 交易标的评估情况” 部分和评估机构出具的有关评估报告和

评估说明。

七、本次重组对上市公司的影响

本次交易完成前，上市公司的主营业务为房地产开发。受宏观经济周期影响，房地产行业景气度整体

呈下滑趋势，国家对房地产行业实行长期调控，增大了房地产业发展的不确定性，公司的房地产业务面临

着很大的经营压力。

本次交易完成后，上市公司将增加以智能手机为主的移动互联网设备产品的研发与制造业务，并将

以此为契机向“互联网+大健康产业” 转型，这将优化公司的业务结构，上市公司的业务品种更加丰富，抗

风险能力将进一步增加，上市公司的盈利能力将获得改善，增强了上市公司的可持续发展能力。

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司股本结构变化的具体情况如下：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易完成后

持股数量

（股）

持股比例

持股数量

（股）

持股比例

1 高建荣及其一致行动人 202,563,467 41.91% 202,563,467 31.79%

2 闻天下 153,946,037 24.16%

3 其他股东 280,756,883 58.09% 280,756,883 44.06%

合计 483,320,350 100.00% 637,266,387 100.00%

本次交易完成后，上市公司的实际控制人未发生变化，不会产生新增关联交易或同业竞争。上市公司

将进一步完善治理结构，继续完善公司规章制度的建设与实施，维护上市公司及中小股东的利益。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

本次交易对上市公司主要财务指标的影响如下表所示： 单位：万元

项目

2015-03-31 2014-12-31

本次交易前 备考 本次交易前 备考

资产总计 716,006.10 1,072,089.75 717,525.13 1,067,084.73

负债总计 349,155.97 485,088.29 346,935.46 478,134.62

归属于上市公司股东的所

有者权益

257,947.07 442,581.60 260,367.67 443,918.96

项目

2015年1-3月 2014年度

本次交易前 备考 本次交易前 备考

营业收入 10,138.68 148,695.62 162,305.05 576,037.04

营业利润 -3,097.61 -1,884.07 11,582.61 8,968.30

利润总额 -3,098.93 -1,065.99 10,463.53 11,543.35

归属于上市公司股东的净

利润

-3,002.66 -1,919.42 1,689.23 2,660.52

根据备考财务报表，如果本次交易顺利完成，上市公司在本次交易后财务状况和利润水平均有所提

高，盈利能力有所增强。

八、已履行和尚需履行的决策程序及报批程序

本次重组方案实施前尚需取得有关批准，取得批准前本次重组方案不得实施。 本次重组已履行的和

尚未履行的决策程序及报批程序列示如下：

（一）本次交易已经履行的程序

2015年4月14日，闻天下股东作出决定，同意本次重大资产重组相关事项。

2015年4月15日，上市公司召开第八届董事会第二十九次会议，审议通过了本次交易重组预案及相

关议案。

2015年5月31日，上市公司召开第八届董事会第三十一次会议，审议通过了本次交易重组草案及相

关议案。

（二）本次交易尚需履行的程序及获得的批准

1、本次交易尚需经上市公司股东大会审议通过。

2、本次交易尚需取得中国商务部关于经营者集中的反垄断批准(如需)。

3、本次交易尚需经中国证监会核准。

4、本次交易涉及之闻泰通讯股东变更事项取得有权商务主管部门的批准。

九、本次重组相关方所作出的重要承诺

承诺方 承诺事项 承诺主要内容

上市公司

提交信息真实、准确和完

整

上市公司全体董事承诺： 本次重大资产重组申请文件不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担相应

的法律责任。

上市公司控股股东中

茵集团及其实际控制

人

[…]

本次交易的标的资产为闻泰通讯51%股权，交易价格为182,580万元。 根据中茵股份、闻泰通讯2014

年度财务数据以及本次交易价格情况，相关指标及占比计算如下：

上市公司（万元） 标的资产（万元） 比值

资产总额 717,525.13

资产总额与成交金额孰

高

184,119.41 25.66%

归属于母公司的净资产额 260,367.67

资产净额与成交金额孰

高

182,580.00 70.12%

营业收入 162,305.05 营业收入 413,731.99 254.91%

根据《重组办法》，购买股权导致上市公司取得被投资企业控股权的，在计算是否达到重大资产重组

的比例标准时，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以被投

资企业的营业收入为准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准。

按照《重组办法》的规定，本次交易构成重大资产重组，且涉及发行股份购买资产，故需提交中国证

监会并购重组委审核。

六、本次交易不构成借壳上市

根据《重组办法》第十三条的规定，借壳上市的判断标准为“自控制权发生变更之日起，上市公司向

收购人购买的资产总额，占上市公司控制权发生变更的前一个会计年度合并财务会计报告期末资产总额

的比例达到100%以上” 。

本次交易前，中茵集团为上市公司控股股东，实际控制人高建荣及其配偶冯飞飞合计持有上市公司

57,756,666股股份，占本次发行前上市公司总股本的11.95%，并通过中茵集团间接持有上市公司29.96%

的股份，高建荣及其一致行动人合计持有上市公司41.91%股份。

本次发行完成后，高建荣及其一致行动人合计持股比例约为31.79%，高建荣仍为上市公司实际控制

人。 本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变化。

因此，本次交易不构成借壳上市。

七、本次交易不构成关联交易

本次交易前，本次交易的交易对方闻天下与上市公司及其关联方不存在关联关系，本次交易不构成

关联交易。

八、本次重组对上市公司的影响

本次交易完成前，上市公司的主营业务为房地产开发。受宏观经济周期影响，房地产行业景气度整体

呈下滑趋势，国家对房地产行业实行长期调控，增大了房地产业发展的不确定性，公司的房地产业务面临

着很大的经营压力。

本次交易完成后，上市公司将增加以智能手机为主的移动互联网设备产品的研发与制造业务，并将

以此为契机向“互联网+大健康产业” 转型，这将优化公司的业务结构，上市公司的业务品种更加丰富，抗

风险能力将进一步增加，上市公司的盈利能力将获得改善，增强了上市公司的可持续发展能力。

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司股本结构变化的具体情况如下：

序号 股东名称

本次交易前 本次交易完成后

持股数量

（股）

持股比例

持股数量

（股）

持股比例

1 高建荣及其一致行动人 202,563,467 41.91% 202,563,467 31.79%

2 闻天下 153,946,037 24.16%

3 其他股东 280,756,883 58.09% 280,756,883 44.06%

合计 483,320,350 100.00% 637,266,387 100.00%

本次交易完成后，上市公司的实际控制人未发生变化，不会产生新增关联交易或同业竞争。上市公司

将进一步完善治理结构，继续完善公司规章制度的建设与实施，维护上市公司及中小股东的利益。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

本次交易对上市公司主要财务指标的影响如下表所示： 单位：万元

项目

2015-03-31 2014-12-31

本次交易前 备考 本次交易前 备考

资产总计 716,006.10 1,072,089.75 717,525.13 1,067,084.73

负债总计 349,155.97 485,088.29 346,935.46 478,134.62

归属于上市公司股东的所有

者权益

257,947.07 442,581.60 260,367.67 443,918.96

项目

2015年1-3月 2014年度

本次交易前 备考 本次交易前 备考

营业收入 10,138.68 148,695.62 162,305.05 576,037.04

营业利润 -3,097.61 -1,884.07 11,582.61 8,968.30

利润总额 -3,098.93 -1,065.99 10,463.53 11,543.35

归属于上市公司股东的净利

润

-3,002.66 -1,919.42 1,689.23 2,660.52

根据备考财务报表，如果本次交易顺利完成，上市公司在本次交易后财务状况和利润水平均有所提

高，盈利能力有所增强。

中茵股份有限公司

年 月 日

独立财务顾问

签署日期：二零一五年五月

证券代码：600745� � � � � � � �证券简称：中茵股份 公告编号：临2015-049

中茵股份有限公司

八届三十一次董事会会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

中茵股份有限公司(以下简称“中茵股份” )八届三十一次董事会会议于2015� 年5月31日以通讯表决

方式召开,�应参加董事5人,�实际参加董事5人,本次会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。 与

会董事经认真审议,审议并通过决议如下:

一.逐项审议并通过了《关于中茵股份发行股份购买资产的议案》

公司拟通过发行股份方式收购拉萨经济技术开发区闻天下投资有限公司(以下简称“闻天下” )持有

的闻泰通讯股份有限公司(以下简称“闻泰通讯” )51%的股份 (以下简称“本次交易” ),� 前述闻泰通讯

51%的股份简称为“标的资产” 。 根据银信资产评估有限公司以2015年3月31日为评估基准日出具的银

信评报字（2015）沪第0488号《中茵股份有限公司拟发行股份购买拉萨经济技术开发区闻天下投资有限

公司所持有的闻泰通讯股份有限公司51%股权所涉及的闻泰通讯股份有限公司股东全部权益价值评估

报告》(以下简称“《评估报告》” ),� 闻泰通讯的评估价值为人民币358,013.29万元。 与会董事逐项审议

并通过了了本次交易方案的主要内容如下:

(一)本次交易方式

本次交易公司拟通过发行股份方式购买闻天下持有的闻泰通讯51%的股份。